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QENDRA E KULTURES TETOVE
19:30

PETRIT CEKU- KITARE
TE FTUAR SPECIAL: TONI KITANOVSKI-JAZZ KITARE

EMA POPIVODA - PIANO
Pjesa e dyté

William Walton (1 ¢

Pesé bagatele

Nr. 1: Allegro

Nr. 2: Lento, tempo i zise
Nr. 3: Alla cubana

Nr. 4: Sempre espressivo

Nr. 5: Presto con slancio

Dimitrije Buzarovski (*1952)
Two Nocturnes based on Macedonian folk themes
Mysafir: Ema Popivoda, piano

Toni Kitanovski (*1964.) |
Improvizime mbi motive nga filmi “The Black Pin
dhe albumi “Boston”

Mysafir special: Toni Kitanovski, kitaré
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Adagio nga Concierto de Aranjuez

Mysafir special: Ema Popivoda, piano
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| Ema Potevska Popivoda éshté pianiste me njé karrieré te
., pasur ndérkombétare dhe ambasadore e vértete e
8 1 kulturés magedonase né boté. E lindur né njé familje
B muzikantésh (po ashtu edhe néna e saj éshté
muzikante), talentin e saj e kané vérejtur emra té

& studimeve, ajo kishte privilegjin t&¢ mésojé me
| pedagooé 19 njohur té pianos, né mesin e té ciléve:

¥ Stela Sleor ot Akiles del Vinj, Viliam Hauard, Boris
B Romaro o validma, Rita Kinka et
Neé vitin 2014, Potevskaz == oo g té larté i ka pérfunduar studimet
e doktoraturés né piano, ner menterimin e prof. Stela Slejanska dhe

prof. Dimitrije Buzharovski. Aktive né skenén ndérkombétare, kjo
pianiste e re i ka pérfunduar studimet né "Akademiné e Mocartit” né
Salczburg, Austri dhe “Dartington Academia” né Devon, Angli.
Potevska ka fituar akreditimin pér té ligjéruar né programin britanik pér
muziké, pas i pérfundoi studimet e IGSCE né Universitetin e Kembrixhit
né Britaniné e Madhe.

Karriera koncertale e Ema Potevska Popivoda éshté e pasur dhe e
shumaéllojshme. Repertori i saj pérfshin shfagje té veprave té repertorit
klasik, por edhe shfagje té autoréve bashkékohorg, kompozitor
magedonas dhe stile té reja té muzikés inovative me té cilat edhe veté
ajo po shfaqget si kreatore dhe realizuese. Mé tepér se 8 vjet, Emilija, si
themeluese dhe selektore arti, udhéheq me Festivalin e muzikés
bashkékohore Modoars, né kuadér té té cilit kané luajtur artisté té

njohur nga e gjithé bota. Potevska punon edhe si profesoreshé e
pianos né Fakultetin e Arteve t& Muzikés né Shtip.
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